
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO 

 
NUMERO GENERALE 

1 
DATA 

07/01/2026 
NUMERO SETTORIALE 

1 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI N.1 AUTORIZZAZIONE PER 
L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE CON AUTOVETTURA NEL COMUNE DI 
BORNO 

 
L’anno DUEMILAVENTISEI il giorno SETTE del mese di GENNAIO nel proprio ufficio     

 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da 
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai 
sensi di legge; 

 il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 21 del 28.04.2016; 

 il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS), ed i suoi allegati, approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 30/07/2025 per il periodo 2026/2028; 

 la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS), ed 
i suoi allegati, approvata con delibera di Consiglio Comunale n.45 del 23/12/2025 per il 
periodo 2026/2028; 

 il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 46 del 23/12/2025; 

 il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio 
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza; 

 il Regolamento comunale per la disciplina dell’esercizio del servizio di noleggio con 
conducente di autovetture approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 
23/06/2025;  

 il D.lgs. 267/2000; 

RICHIAMATE: 
­ la Legge 15 gennaio 1992, n. 21, recante "Legge quadro per il trasporto di persone 

mediante autoservizi pubblici non di linea"; 
­ la Legge 4 agosto 2006 n. 248 (c.d. Decreto Bersani); 
­ la Legge Regionale Lombardia 15 aprile 1995, n. 20, concernente "Norme per il trasporto di 

persone mediante servizio di taxi e servizio di noleggio con conducente"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Brescia n.40/2025 avente per oggetto 
“Ripartizione fra i comuni bresciani del contingente provinciale delle autorizzazioni al noleggio di 
autovetture con conducente” ove viene decretato di approvare la tabella “A” con la nuova 
ripartizione tra ciascun comune della Provincia di Brescia assegnando al Comune di Borno, n.7 
autorizzazioni per NCC; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 08/01/2026 da Viola Gheza.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
 
DATO ATTO che, come comunicato nelle ricognizioni della distribuzione del contingente 
provinciale delle autorizzazioni ai servizi di noleggio con conducente mediante autovetture e 
natanti, da ultima quella tramessa per l’anno 2025 con protocollo n.13161/2025 del 16/12/2025, la 
licenza n. 8 rilasciata alla Ditta “omissis” oggetto di procedura fallimentare, è da considerarsi 
“assegnabile”, il che legittima pertanto questo ente a procedere alla messa a bando della licenza; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il bando per l'assegnazione di n.1 autorizzazione al noleggio di autovetture 
con conducente (NCC), che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, il quale disciplina i requisiti di ammissione, le modalità di valutazione delle 
domande e di formazione della graduatoria, i criteri di valutazione e punteggi assegnabili e 
le fasi del procedimento di assegnazione; 

2. Di approvare l’allegato modello di domanda di partecipazione (allegato “A”); 

3. Di stabilire che la presentazione delle domande di partecipazione dovrà avvenire entro le 
ore 12:00 di martedì 27/01/2026, utilizzando il modello di domanda (allegato “A”); 

4. Di disporre la pubblicazione del bando e dei suoi allegati: 
- all’albo pretorio; 
- sul sito internet istituzionale; 
- nella sezione amministrazione trasparente del sito comunale - suddivisione “Bandi di 

gara e contratti”; 

5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR)- 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 
7. Di trasmettere contestualmente all'affissione all'Albo, la comunicazione di pubblicazione 

della presente determinazione al Sindaco ed ai Capo Gruppo di minoranza ai sensi del 
vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
ECONOMICO - FINANZIARIO  

VIOLA GHEZA 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 08/01/2026 da Viola Gheza.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


